Edital de Convocação n° 001/2007 – Concurso 2006

  A Secretaria Municipal de Administração de Feira de Santana, considerando o resultado final do
Concurso Público Municipal, destinado a prover cargos, na Administração Municipal, de Administrador, Agente
de Serviços Gerais, Agente de Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo, Assistente
Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, Guarda Municipal, Intérprete de Libras,
Mecânico de Máquinas e Veículos, Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de
Máquinas Pesadas, Professor, Programador de Computador e Telefonista,, de acordo com o quanto informado
pela Universidade Estadual de Feira de Santana e o que disposto nos itens 3,9,35 e 90, do Edital do Concurso, de
30 de junho de 2006, e o que estabelecido no Art. 12 § 3° da Lei Complementar 01/94, além da pontuação final
dos candidatos de acordo com o Edital de Divulgação dos Resultados, de 15 de dezembro de 2006,

RESOLVE

            Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público Municipal, de acordo com as necessidades

atuais da Administração, os candidatos aprovados no Concurso Público realizado com tal finalidade, de acordo com a
seguinte relação:

  Para o cargo de Agente de Serviços Gerais:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

1ª  466283202 CRISTINA ARAUJO VITORIO 10,00 20,00 7,60
2ª 3555322 MAURA RUBIA LIMA CEDRAZ 9,40 30,00 7,48
3ª 1145411754 LUIS CARLOS ARAUJO DE JESUS 10,00 12,00 7,36
4ª 506614425 VANDA NUNES DOS SANTOS SOUZA 9,40 20,00 7,18
5ª 603749933 ARIANE CERQUEIRA ALBUQUERQUE 10,00 5,00 7,15
6ª 430547498 JACY LOURDES OLIVEIRA SILVA 9,40 19,00 7,15
7ª 160871603 AILZA SOUZA SANTANA 9,60 14,00 7,14
8ª 197718000 EVANIA NEVES SAMPAIO 9,60 14,00 7,14
9ª 304514512 JOSIEL SOARES DE SOUSA 9,60 14,00 7,14
237ª 4858400 CLAUDIO MEIRELES DE MATOS* 8,60 0,00 6,02

* Candidato beneficiado pelo Decreto 3298 de 20/12/99

  Para o cargo de Agente de Trânsito:

Coloc. RG. Nome
1ª

Etapa
2ª

Etapa Total

1ª  722522789 LUCIANO LOGRADO PEIXOTO 10,00 22,00 7,66
2ª 439070163 JACKSON ARAUJO FERREIRA 9,20 38,00 7,58
3ª 770551360 LEONARDO MARQUES SERQUEIRA 9,20 34,00 7,46
4ª 702462543 CLAUDIO FREITAS DA PAIXÃO 10,00 12,00 7,36
5ª 899624278 FERNANDO DE ARAGÃO CERQUEIRA 10,00 12,00 7,36
6ª 299137139 FERNANDO DE ARAUJO VENAS 9,60 20,00 7,32
7ª 708673210 IRAELSON RAMOS DE OLIVEIRA 9,60 20,00 7,32
8ª 459384406 DAVIDISON SANTOS BITENCOURT 9,20 29,00 7,31
9ª 506651894 ANA PAULA DA HORA DOS SANTOS 9,60 18,00 7,26
9ª 927049996 NESTOR BRANDÃO DE CARVALHO E CARVALHO 9,60 18,00 7,26

  Para o cargo de Almoxarife:

 2

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

1ª  967274117 AUGUSTO FERREIRA NETO 9,20 10,00 6,74

  Para o cargo de Assistente Administrativo:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

1ª  1295247003 MARIANE JERUSA DAS NEVES 8,00 33,00 6,59
2ª 169041336 WELLINGTON ANDRADE DE JESUS 6,80 60,00 6,56
3ª 501223207 ROBSON DE OLIVEIRA COELHO 7,60 38,00 6,46
4ª 30954703 THAUANE LIMA DE SOUZA 8,60 12,00 6,38

  Para o cargo de Fiscal de Serviços Públicos:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

1ª  698526937 JAILMA GONÇALVES DE OLIVEIRA 9,60 26,00 7,50

2ª 348906293
ANTONIO EDUARDO MAGALHAES DE ALMEIDA
JUNIOR 8,80 34,00 7,18

49ª 346741874 ADONILSON DO NASCIMENTO* 6,00 16,00 4,68
* Candidato beneficiado pelo Decreto 3298 de 20/12/99

  Para o cargo de Guarda Municipal:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

1ª  509539661 MARCOS VINICIOS ALVES DOS SANTOS 8,60 40,00 7,22
2ª 544459490 ALEXSANDRA ALVES DOS SANTOS 10,00 4,00 7,12
3ª 810033666 PAULO ROBERTO MENDES ALVES 9,20 20,00 7,04
4ª 965185290 RAIMUNDO SANTOS SOUZA FILHO 9,60 10,00 7,02
5ª 918563372 CRISTIANO DE OLIVEIRA ROCHA 9,40 14,00 7,00
6ª 263320278 SERGIO DE OLIVEIRA SATURNINO 8,40 36,00 6,96
7ª 910045518 MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA DANTAS 9,60 5,00 6,87
8ª 998849847 VANESSA RIBEIRO DE JESUS 9,80 0,00 6,86
9ª 704755122 ANSELMO SANTOS SILVA 8,80 22,00 6,82
10ª 702701041 AUDO MARCOS DE OLIVEIRA PINHEIRO 8,60 26,00 6,80

  Para o cargo de Interprete de Libras:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

1ª  520857402 JUCIARA COSTA DA FONSECA RIOS 7,00 48,00 6,34
2ª 913663050 LIDINEIA ALVES CERQUEIRA 7,00 40,00 6,10
3ª 836844505 SHEILA BATISTA MAIA SANTOS 7,40 26,00 5,96
4ª 808053965 SATILA TEIXEIRA SOUZA 7,60 16,00 5,80
5ª 1192629914 ELTON ANDRADE DE OLIVEIRA 7,60 11,00 5,65
6ª 888628951 ANDERSON GONCALVES GUIMARAES 7,20 15,00 5,49

  Para o cargo de Motorista:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

1ª  275707385 SERGIO LUIZ DE MATOS LIMA 9,60 45,00 8,07
2ª 442798253 SANDRO RICARDO ESPIRITO SANTO LIMA  9,20 50,00 7,94
3ª 747757585 LUIZ BRUNO SOBRAL DOS SANTOS 9,60 40,00 7,92
4ª 518953823 VALDIRENO SANTIAGO GONÇALVES 10,00 28,00 7,84

 3

31ª 522133908 YURE SANTOS SILVA* 9,40 2,00 6,64
* Candidato beneficiado pelo Decreto 3298 de 20/12/99

  Para o cargo de Professor:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

1ª  752958143 WANDERSON FIRMINO CARNEIRO SANTOS 8,69 70,00 8,18
2ª 736061207 DAYANE ARAGÃO ARAUJO ANDRADE 8,59 70,00 8,11
3ª 479955727 FABRICIO OLIVEIRA DA SILVA 8,10 70,00 7,77
4ª 841734836 SUSIANE DE FREITAS COSTA 8,70 55,00 7,74
5ª 569315220 JOSIENE RAMOS DE LIMA AZEVEDO 7,80 75,50 7,73
6ª 852829957 JOCIENE AMORIM DE MATOS 7,48 83,00 7,73
7ª 652475078 JEANE DA SILVA SANTOS 7,88 70,00 7,62
8ª 248101340 ANA CELIA DANTAS TANURE 8,29 60,00 7,60
9ª 710811519 TANIELY DA SILVA SANTOS 7,39 80,00 7,57
10ª 349352909 MARIA HELENA FERNANDES SILVA 8,30 58,00 7,55
11ª 1144560209 VALERIA FERREIRA ALVES 7,79 70,00 7,55
12ª 801990548 VANDA ALMEIDA DA CUNHA 7,79 70,00 7,55
13ª 544480180 DENISE FREITAS SILVA 7,30 80,00 7,51
14ª 594252881 DENILSON LIMA SANTOS 8,38 53,50 7,47
329ª 779099923 RAQUEL GERINO MALHEIROS* 5,60 51,00 5,45

* Candidata beneficiada pelo Decreto 3298 de 20/12/99

  Para o cargo de Telefonista:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

1ª  1127385836 ROSE DI PAULA DIAS DE OLIVEIRA 9,60 13,00 7,11
50ª 4639650 LUZIA SILVA CONCEIÇAO* 7,00 8,00 5,14

* Candidata beneficiada  pelo Decreto 3298 de 20/12/99

Art. 2° - Os convocados deverão comparecer a Secretaria Municipal de Administração, situada na Av.

Sampaio, 344 – Centro, nesta cidade, munidos dos seguintes documentos:

 a) Carteira de Identidade;

 b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);

 c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;

 d) Comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais;

 e) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber;

 f)  Carteira Nacional de Habilitação, quando couber;

 g) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo de acordo com a exigência do edital;

 h) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica;

 i)   Declaração de Bens;

 j)    Atestado de antecedentes policiais;

 k)   02 (duas) fotos 3X4;

 l)    Para os concursados que possuam outros vínculos com o serviço público, declaração dos órgãos de origem,

informando a jornada de trabalho.

 4

                  Art. 3º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas expensas, os exames laboratoriais e
complementares a seguir relacionados:

I) Raios-X do tórax;

II) Hemograma completo;

III) Glicemia em jejum;

IV) Colesterol total e frações;

V) Triglicérides;

VI)    TGO e TGP;

VII) VDRL;

VIII) Ácido úrico;

IX)    Sumário de urina;

X)   Preventivo ginecológico (para as candidatas do sexo feminino);

XI)   Exame oftalmológico completo (acuidade visual);

XII) ECG (candidatos acima de 40 anos);

XIII) Mamografia (para as candidatas do sexo feminino);

XIV) PSA (para os candidatos do sexo masculino).

§ 1º - Somente serão aceitos exames até 30 dias imediatamente anteriores à data do Edital de Convocação.

§ 2º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão ser solicitados outros exames

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica.

§ 3º - Em todos os exames deverá constar, além do nome, o número da carteira de identidade do candidato,

sendo motivo de inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do referido número.

§ 4º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de Previdência de Feira de Santana-IPFS, situado na

Avenida Senhor dos Passos, nº 212-CEA, 1º andar, salas 101 a 109, Centro, ao obterem os exames solicitados, para se
submeterem à inspeção médica, seguindo o agendamento por ordem de comparecimento, respeitados os 30 dias da
publicação deste Edital.

                                Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no item 93 do Edital de Abertura de Inscrição
do Concurso, ou não apresente a documentação acima elencada, perderá o direito à nomeação e ao conseqüente ingresso no
serviço público municipal.

Feira de Santana,  16 de fevereiro de 2007.

Profª. Milma Carvalho Regis Sampaio
Respondendo Pela Secretaria Municipal de Administração